
VÄLJAANDJA KIHNU VALLAVALITSUS

S
ääre külas Saare talust 
17 aastat tagasi alguse 
saanud kunstilaager on 

tänaseks üles kasvatanud ter-
ve põlvkonna noori naiviste ja 
tekitanud mitmeid tõusulai-
neid nii kihnlaste kui ka nai-
vismilaagris osalenud massa-
kate seas. Hiljem Metsamaale 
kolinud maalilaagrist on kuju-
nenud lausa kohalik sotsiaal-
projekt, kus värvipott on pun-
sulegi konkurendiks ning on 
võimaldanud hetkelist rein-
karnatsiooni näiteks suur-
naivist Jaan Oadi näol, kelle 
mõttetööd võis praaminäitu-
selgi imetleda.

Kõik need, kes on Metsamaa 
pärimustallu julgenud sisene-
da, on ehk oma peanupu sel-
le talu madalate uksepiita-
de vastu ära löönud ning see-
läbi valgustatud saanud. 
Mõnel neist on ehk õnnestu-
nud tunda end erilisena kasvõi 
kangastelgede muuseumisse 
sisenedes pöördlevast lõnga-
ketrus riistapuust läbi astu-
des justkui mõnest portaalist 
või pöördlevatest kaubamaja 
ustest, mille taga valitseb riiu-
litel aga tühjus, hädavajalik 
vara argimurede seljatamiseks.

Mõned meist mäletavad ka 
Metsamaa pärimustalu kogu 
tema autentsuses. Näiteks 
kompleksi kuulunud kuiv-
käimlat, mis vihmade edene-
des vesiklosetiks muundus 
ning suitusköögi ees tsink-
plekk-kausi häguses pesu-
vees sööginõude leotamist 

ning aida all ja ees pääsusädina 
saatel pidevat ohtu trotsides 
„märg märk õlale” maalimist. 
Mõnele linnatüdrukule jättis 
see kustumatu mulje. Nagu ka 
suures katlas keedetud riisi-
puder, mis esimestele sööjate-
le soolaseks osutus, sest pudru 
segamiseks puudusid vahen-
did ning sool just näljasemate 
taldrikusse sattus.

Privileeg on olnud Metsamaa 
Vera kassidele nime otsimine 
ja selle raames võsast palder-
jani korjamine, Koigu Etsi hei-
nakaarutamise jälgimine, pua-
gi juures päikeseloojangu filmi 
vaatamine, männimetsas aele-
mine ning muuseumi seinalt 
oma üllitiste avastamine. Pole 
vist mõtet mainidagi kõiki 
neid reeglite rikkumisi, mida 
aeg-ajalt laagris ette tuleb. Üks 
lemmikutest on näiteks kuld-
se vanniga mööda saart ringi 
„kihutamine”, aga ka ususekti 
kombel samblal meditatsiooni 
pähe surnu mängimine, sada-
ma poidelt vettehüpete harju-
tamine ja sünkroonujumine, 
öösel maalimisest rääkimata. 
Õnneks on viimastel aastatel 
laager toimunud perelaagri 
põhimõttel, kus vastutust jaga-
vad ka laste vanemad.

Suur tänu laagri suurtoeta-
jatele, Unesco Marele ja muu-
seumi Maiele, kes laagrilisi on 
kihnu elu-olu ja pärimusega 
kurssi viinud. On ju ennekuul-
matu, et ühe muusemi seina-
le on võimalik maale naeluta-
da! Küsisin kord sama teenust 

Pärnu Muuseumi direktorilt, 
kes sellise jutu peale päris lolli 
näo ette manas. Ei saa kiitmata 
jätta ka Visnapi Jaagu piiritut 
fantaasiat ning optimismi eira-
ta kõiki maiseid, materiaalseid 
aspekte ning teha kõigi meie 
elu põnevaks! Ootan huvi-
ga, mis saab edasi. Mees loo-
dab laagrist lausa festivali teha 

ning on selles suunas esimesi 
samme juba ka astunud. Kih-
nu pritsumeeste depoo oma-
le kunstiarhiiviks kaubelnud 
ning sõbraga Soomest Kotka 
linnast valge laevagi ära too-
nud, millesse loodab nüüd 
kunstisadama rajada. Jõudu 
meile kõigile!

Tiiu Leis

Kuldse vanni seiklused 
jätkuvad ehk veel
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S
eekord oli ilmataat 13. 
korda peetud Kihnu 
Mere Peo tarbeks jär-

jekordse vingerpussi väl-
ja mõelnud: lasi peo avahet-
keks taevaluugid valla ja kal-
las sealt pidulistele ämbritega 
vett kaela.

Tõepoolest, kui Kihnu Mere 
Peost on saanud juulikuu tei-
se nädalavahetuse kindel tra-
ditsioon, siis taevataat käitub 
samuti traditsiooniliselt ning 
mõtleb igaks korraks midagi 
uut välja. Küll on ta keset suve 
sellise tormi lahti päästnud, 
mis telke lennutas ja laevad 
seisma pani; küll on ta pakku-
nud 30 kraadist päevasooja ja 
üle 20kraadiseid suveöid; küll 
on ilma just merepeo ajaks 
kas soojaks või külmaks kee-
ranud… Nüüd oli siis padu-
vihma kord.

Korraldaja Võsu Marju, 
mis selle Kihnu Mere Peo 
eriliseks ja meeldejäävaks 
tegi? 

Juhhuu, elagu merepi-
du! Kui Marju seda teeb, siis 
valab vihma või on torm. 
Kõik teevad juba nalja sellel 
teemal.

Aga muidu oli tore. Mul-
le meeldis see, et olime oma 
peopaigaga tagasi sadama 

muuli juures, mis on korda 
tehtud ja ilus ning olemine on 
kuidagi kompaktsem.

Kolmandat aastat on mere-
pidu Kihnut kaudu laiali ja 
tegvust on erinevates kohta-
des. Kastanil oli jälle hülge-
teemaline õpituba, Orissel-
ja Reet korraldas jõujaamas 
merendusteemalise infopäe-
va, näitas filmi ja tegi sansu-
kaste. Muuseum ei hakanud 
sadamasse välja tulema, vaid 
korraldas kohapeal pastel-
de õpituba, Lumiste Ille tegi 
sadamas räimerullide õpitoa. 
Inimesed said Kihnus ringi 
liikuda, sest põnevat toimus 
erinevates kohtades.

Mandrilt oli ka toredaid 
tegijaid, mulle meeldis Viikin-
gite Küla, kes oli esimest kor-
da merepeol. Mu oma lapsed 
olid ärevil, et said ehteid teha, 
vibu ja noolt lasta ning viikin-
gite riideid selga proovida. 
Demonstratsioonesinemisel 
esitleti viikingiaegset kultuuri 
ja näidati, millised nad olid ja 
kuidas võitlesid.

Sportlikku tegvust oli palju 
ja kõigile oli midagi: kes tah-
tis supilauaga sõita, kes lõuga 
tõmmata, toimus Street work-
out show.

Kõik oli tore, aga ajalukku 

läheb pidu ikkagi tugeva 
vihmasajuga?

Jah, kõige meeldejäävam oli 
see kohutav vihmasadu, mis 
reedel oli. Terve juunikuu 
ootasin vihma, et ei peaks 
kastma ja maa on tuhkkuiv 
ja siis otsustab kogu juuni-
kuu vihm tagantjärgi alla tulla 
merepeo avapäeval.

Veel siis, kui ma kodust väl-
ja mootorrattaparaadile tulin, 
oli ilm ilus, aga täpselt siis, kui 

Mari võtab 
Kultuuriruumi 
juhtimise üle
 10. augus-
til alustab 
SA Kihnu 
K u l t u u r i -
ruumis uue 
juhatuse liik-
mena tööd 
Uiõ-Kuraga 
Mari.

Olen südamest rõõmus ja 
tänulik, et mind tuleb asenda-
ma ja töö võtab üle just Mari.

Minu süda on rahul ning 
saan rõõmuga minna välja-
teenitud puhkusele, et oodata 
uue ilmakodaniku perre lisan-
dumist! Päris ära ma ei kao, 
kuid suures osas võtan kind-
lasti tempo maha ja naudin 
emaks olemise rõõme! :)

Siinkohal tahan kogu süda-
mest tänada teid kõiki, kes te 
olete sel huvitaval, õpetlikul-
harival, mitmekülgsel ja põne-
val teel toeks olnud, abistanud, 
hea sõnaga meeles pidanud, et 
ikka jätkuks jõudu edasi tegut-
seda! 

Ja loomulikult tänan ka kõi-
ki teid, kes näevad asju teisiti 
ja oma teravate pilkude ja ütle-
mistega olete mind veel tuge-
vamaks muutnud, veel roh-
kem tahet kasvatanud ja veel 
rohkem mulle jõudu andnud, 
et oma igapäevatöös oleks veel 
suurem tahe ja jõud tegutseda.

See ongi tervik!:) Aitäh!
Tänan teid kõiki, teekond  

SA-s Kihnu Kultuuriruum on 
olnud pikk, aastaid projekti-
juhi-juhiabina ning peaaegu 
kolm aastat sihtasutust juha-
tades. 

Välja on tuldud väga keeru-
listest olukordadest ja raskus-
test ning nüüd saab ainult ker-
gema sammuga edasi minna, 
ikka meie endi kihnu kultuuri 
hoides ja väärtustades!

Elagu SA Kihnu Kultuuri-
ruum!

Kohtumiseni!
Võsu Marju

Mere Pidu algas seekord padu

S
amal ajal kui ränk vihmasadu merepidu-
lised öömajadesse peletas, põikas Virve 
koos oma pereansambliga sipsti Pärnus-

se noorte rannapeole, et koos räppar nubluga 
esineda, ja jõudis Kihnu tagasi pidu nautima.

„Meie kõikvõimas Virve avas meie peo ära, 
sõitis kaatriga nublut soojendama ja oli paari 
tunni pärast tagasi – see oli äge. Pole siin ilmas 
mingeid takistusi,“ väljendas Marju imetlust 
Virve suutlikkuse kohta.

Järsumäe Reena jutustas, et Oru Endel sõi-
dutas seltskonna kaatriga ülemere, Lao all oli 
nublu organiseeritud auto vastas ja pärast viis 
Endel nad Kihnu tagasi. “Endel on väga tubli, 
et meid ära ootas, oli meile vihmariided kaa-
sa võtnud ja pani presendi peale, sest vihma 

sadas kui oavarrest,“ jutustas Reena. „Mere-
sõit oli vägev, öösel oli põnev mere peal – 
meile hullult meeldis.“

Vägeva emotsiooni pakkus ka Pärnus muu-
sikafestivalil Beach Grind tuntud räppari nub-
luga „Mere Peo“ laulmine, nublu laulis ka kaa-
sa, Olavi Kõrre oli pilliga aitamas ning esine-
mist kanti telekas üle. „Meie tuttavad ja lap-
sed ütlesid, et ei uskunud oma silmi, mis nad 
telekas näevad, keegi ei teadnud sellest enne,“ 
naeris Reena. 

Pärast kõike seda jaksas kogu seltskond, ka 
94-aastane Virve, merepeole tagasi tulla ja 
muusikat nautida.

Anu Saare

Kõikvõimas Virve esines Pärnu 
muusikafestivalil tuntud räppar nubluga
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paraad algas, hakkas valama ja 
sellist vihma pole ammu näi-
nud.

See oli seiklusterohke 
paraad: olin oma tutika pul-
makördiga ja esmakordselt 
põllega merepeol. Mul oli äge 
uus põll, puserdasin seda mitu 
korda veest kuivaks ja mõtle-
sin, et kui hea, et põll on ikka 
ees, sain sellega vahepeal näo 
pealt vett pühkida. Ripsme-
tušš jooksis nii, et ma vahepeal 
absoluutselt midagi ei  näinud.  
See oli metsik, kuidas ma til-
kusin.

Mis ripsmetušist sai ehk, 
kuidas seiklused edasi läk-
sid?

Kui paraad sadamasse jõudis, 
oli nägu nii puhas, nagu poleks 
kunagi meiki peal olnud. Me 
veel naersime, et ainult seep 
oli puudu.

Rannametsa Käthlin ütles, et 
nii valus on, kui vihm kõvasti 
vastu nägu peksab – nii kohu-
tav sadu oli. Sel aastal tegime 
pikema ringi läbi Rootsiküla ja 
kõigile tegi see nalja, et sellise 
vihmaga pikem ring oli. Aga 
kõik olid rõõmsad: Kaevandu 
Leili tervitas meid tee ääres, 
lilled käes.

Aga keegi ei andnud alla ja 
pärast video pealt lugesime, et  
60-70 motikat oli kokku. Vir-
ve sõitis meie ees ja ma mõtle-
sin, et ta upub küll sellesse vih-
masajusse ära, aga Virve oli nii 
truult oma rattakorvis ja temal 
ei olnud küll mingit problee-
mi.

Kurb oli see, et sadu ei jää-
nudki järgi, kui pidu pihta hak-
kas. Natuke pidi ümber män-
gima, aga midagi ära ei jäänud, 
pillilapsed ja kõik teised esi-
nesid. Paraku inimesed ei tul-
nud vihmaga välja. Kõik praa-
mid olid puupüsti täis, aga ini-
mesed olid oma ööbimiskoh-
tades, ka need, kes olid eel-
müügist piletid ära ostnud. 
Peo alguses oli inimesi roh-
kem, aga mindi koju, sest oli 
nii külm ja rõske – arusaadav, 
kes tahab olla sellises vihmasa-
jus, ei naudi ju seda.

Reedene pidu oli rikutud, 
rahvast oli väga vähe, nii sada-
kond, kui tavaliselt on olnud 
800 - 1200 vahel. Need, kes 
kohale jäid, olid rõõmsad, sest 
kes ikka tahab pidutseda, pole 
suhkrust ega sula ära. Tantsiti 
paljaste jalgadega ja kilekeepi-
dega – eks pidu ja tuju on oma 
teha ka.

Mees lohutas mind, et vähe-
malt sai õue ära kastetud. No 
miks küll merepeo avapäeval?

Edasi läks elu kuivemaks 
ikka ju?

Õnneks oli laupäeval ilm 
parem, hommikupoolikul oli 
tuul ja vahepeal, kui oli tege-
vustes paus, sadas ka veidi vih-
ma, aga mida õhtu poole, seda 
paremaks ilm läks. Laupäeva 
õhtuks oli üle aastate ilusam 
ilm: päike loojus, kuu paistis ja 
taevas oli korraga nii paju vär-
ve. Ilm oli õhatu vaga, mitte 
grammigi tuult ei olnud ning 
inimesi oli täpselt nii palju, kui 
vaja. Kõik nautisid pidu ja oli 
väga äge.

Kas kokkuvõttes tulite raha-
liselt ikka ots-otsaga kokku?

Ma reedel küll mõtlesin, 
et pean titega võlavanglasse 
minema, aga lõppkokkuvõttes 
jäin plussi ja kõik arved said 
makstud, kuid Kultuuriruu-
mile kasumit talviseks ülalpi-
damiseks ei jäänud. Mis teha, 
ilma vastu ei saa. Mis ma teen: 

röögin taevasse, et jäta järgi 
või?

Selliseid kogemusi ei tahaks 
enam üle elada, miljon när-
virakku läheb kaduma – igal 
aastal selline triangel.

Mere Pidu kutsuti algselt 
ellu kalurite päeva tähista-
miseks. Mis on saanud Kih-
nu kalurite võistlusest? Kui-
das üldse kalurid oma päe-
va tähistavad?

Kalurite päev on praegu jää-
nud väga vaikseks, ma ei tea, et 
mehedki seda üldse tähistaks, 
kuulda küll midagi polnud 
sel aastal, kõik vist väsinud, 
parandasid kakuaame jne.

Sümboolselt me tähistame ja 
austame kalurite päeva ikkagi, 
seepärast need kuupäevad on 
jäänud.

Viimasel ajal pole suuri võist-
lusi teinud, sest pole ka sellist 
eestvedajat olnud, kes pun-
did kokku ajaks. Loodame, et 
võibolla tuleval aastal. Praegu 
hindame lihtsalt kalurite ole-
masolu ja sümboolset panust.

Küsis Anu Saare

Fotod: Silvia Soide
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S
ee on juba traditsioon, et 
augustikuu alguses kos-
tab Kihnus Rootsikülas 

pillimängu. Terasem kõrv eris-
tab viiulit, akordioni, ukulelet, 
kitarri, karmoškat. Sekka kos-
tab ka lõõtsahelisid ja mando-
liini. See on Kihnu pillilaager 
Metsamaal, mis toimub juba 
15. korda.

Armastus pillimängu vastu 
oli sel aastal kokku toonud üle 
60 õpilase. Õpetajad on samu-
ti aastaid siin õpetamas käi-
nud ja kõik koos on üks suur 
pere. Laagri avapäeval oli palju 
toredaid taaskohtumisi: „oi kui 
pikaks sa oled kasvanud“, „eel-
misel aastal olid sul pikad pat-
sid“, „ma ei tundnud sind kohe 
äragi“ jne.

Kõikide päevade põhitege-
vus oli ikka pilliõpe, aga mis 
siis ka muud huvitavat juhtus 
või toimus?

Õpiti kihnu tantse. Õiged 
sammud näitasid ette Lääne 
Veera ja Pärnamõisa Veroni-
ka, käisime muuseumis kuula-
mas Kihnu pulmakombeid ja 
regilaulu. Kui laulud kuulatud 
ja tantsud tantsitud, siis kohe 
jooksuga poodi. Vabandame 

kihnlaste ees, kui vahepeal 
komme ja kartulikrõpse nap-
pis. Pillilaagri seltskond ostis 
kõik ära.

Kolmapäeva õhtul peeti 
vana-rahvamaja platsil maha 
tulised jalgpalli- ja võrkpallila-
hingud. See, et võrkpalliplatsil 
oli vahepeal korraga üle kahe-
kümne lapse, ei seganud keda-
gi. Kõik ju tahtsid mängida. 
Kasvataja Mai-Reet korraldas 
vägeva teatevõistluse, kus sil-
kasid kõrvuti suured ja väike-
sed. Bingo mälumäng kulges 
sel aastal rahulikumalt ja, oh 

imet!, lubati ka internetist vas-
tuseid otsida. Kas teie näiteks 
teate, miks Gustav Ernesaks 
ei mänginud kunagi oma lem-
mikpilli orelit?

Ja siis ta tuli – kauaooda-
tud ööhäire. Ja nagu igal aas-
tal, sikuta ja sakuta unimütse 
kuidas tahad, ikka magavad 
nad ööhäire maha. Kuid need, 
kes üles ärkasid, said tõelist 
õudust tunda. Õnneks jäid 
kõik terveks ja jõudsid kenasti 
laagrisse tagasi. Sel ööl mõtle-
sin, et küll on hea Eestis elada. 
Saksamaal oleks meid (kasva-

tajaid) sellise asja eest juba kin-
nimajja paigutatud.

Ja juba oligi viimane laagri-
õhtu ja viimane laagripäev, mis 
päädis suure lõppkontserdi-
ga. Igal aastal on see kontsert 
nagu võlutrikk. Kõik õpetajad 
on oma tööd hoolsalt teinud 
ja lapsed mängivad nagu kul-
da. Aitäh teile õpetajad, Meri-
ke, Julius, Raido, Hilma, Mir-
jam, Regina, Jaanus, Tiinamai, 
Ott, Erko ja kõige suurem tänu 
Erhardile, kes kõik selle kava 
kokku seadis ja lõppkontserti 
juhatas.

Egä aasta lõikuskuu teisel 
laupal tulõb Manõja rah-

vas kogo, et pidädä maha 
Manõja Päe. Tullassõ Kihnust, 
tullassõ maesõmualt ning kua 
vällämualt. Manõja Maenn 
tieb naa mjõtu reisi kui taris 
ond, et kõik üle mere kohalõ 
jõvaks. Selle uasta oli rahva 
rõemuks külä kutsustud Pär-
nu suupilliansambel Piccolo 
ning Kihnu Virve pereansam-
bel. 

Tuul oli naa tugõv, et õuõs 
olõks oln sant jõstu, aga äid 
lambu mahub ühte lauta pae-
lu ning Manõja Muusiumiaita 
mahtusid jõlusast külg külje 
kõrva ää kõik oma inimesed 
ning suarõ külälised. Piccolo 
poesid mängsid üle muajõlma 
kuulsasi lugusi ning vahepiäl 

aasid naljajuttu. Kui mängeti
parami lugusi Esti vilmest, siis 
laulsimõ kõik kooris kaasa, et 
“kas vana arm kua ruõstõtab, 
ei ta ruõstõta…”. Iä, et muu-
siumiaedal on tugõv ruõka-
tus, muedu olõss sie lendu 
läin. Laolda ond vägev, aga 
tantsi ond viel vägeväm ning 
siis kui Virve perebänd iäled 
lahti lõi, jäid tuõlid üsä tüh-
jaks. Kui tulad sioksõd lood, 
kus laoldassõ sinisest mer-
est, lakaluukõst, juaniööst 
ning vesiruõsõst, sii ond kõik 
parandad tantsmisõks sobivad 
ning ruumi jätkub kua kõikõlõ. 

Järsumäe tüdrikutõ lugu, et 
“kui päike õhtul metsa taha 
loojub, päiksekiired randu-
vad siis sinivees, minu mõt-
ted lendavad siis sinu juurde - 

millal tuled sa koju taga-
si” sobis ette iäste Manõja 
suisõsse õhtassõ. Kõik ju uõta-
vad oma lapsi ning lapselapsi 
koo tahakohe. Kui sätid ennast 
laeva piäle minemä, aga selja 
taha jääb punanõ meri ning 

tulõdõs rahvamaja, siis ond 
kõikõl kahju ää maesõmulõ 
sõita. Jätkuks ikka neid, kis 
oma kodo Manõjalõ ehitäväd 
ning elu sunnil ei piäks muu-
lalõ kolima.

Koldõ Reet

Laolda on vägev, tantsi viel vägeväm

Rootsiküla kajas pillimängust
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Õpilaste ja ka õpetajatel 
hoidsid silma peal ja aitasid 
kuidas jaksasid Kurve Mai-
Reet (neljas aasta), Kurve 
Urve (seitsmes aasta) ja Mai-
Triin Kõrgeperv (elus esimest 
korda Kihnus).

Ja mis on laagris kõige roh-
kem küsitud küsimus? Vas-
tus:- millal süüa saab? Meie 
kõhukeste eest hoolitse-
sid Soometsa Galja, Nurme 
Arleen ja Toominga Helle.

Igal aastal on laagris ka 
midagi uut. Eelmisel aastal 
pandi kokku ansambel, mida 

juhendas Erko Niit. Sel aas-
tal selgitasime välja laagrilise, 
kes kandis kõik päevad mida-
gi rahvuslikku. Kihnlaste seas 
oli selleks Võsu Dendra ja 
massakatest võidutses Hele-
Mai Sõrmus Tartust.

Veidi ka statistikat – kõi-
ge vanem laagris osaleja oli 
Erhard (71) kõige noorem 
Meremäe Solveig (3-aastane).

Oleme jätkuvalt tänulikud 
Marjule ja Kihnu Kultuuri-
ruumile, et pillilaager meie 
jaoks valmis seatakse.

Urve Vesik

Erasmus+ programmi pro-
jektis “UNESCO kultuuri-
ruumide võrgustik” toimus 
mai lõpus teine näost-näkku 
projektiüritus – kõiki projekti 
partnereid ja nende liikmeid 
kaasav ühine koolitusprog-
ramm Kihnus ja Setomaal.

Seekordne koolitus toimus 
Eestis ning kuna Eestist on 
ainukesena partnereid kaks 
– SA Kihnu Kultuuriruum ja 
MTÜ Setomaa Turism – siis 
olidki koolituse fookuses eel-
kõige Kihnu kultuuriruum ja 
seda hõlmav kihnu imeline 
kultuur ja pärand ning loo-
mulikult ka seto leelo ja kogu 
seda ümbritsev kultuuri-
ruum.

Meile tulid kogemusi saama 
partnerid Gruusia Kunsti- ja 
Kultuurikeskusest Georgian 
Arts&Culture Center, Põhja-
Makedoonia Vaimse Kultuu-
ripärandi Kaitse komiteest, 
Cagliari Ülikoolist Sardiinias, 
Idanha-a-Nova vallast Por-
tugalis, Otocaci Gacka muu-
seumist Horvaatiast ja Sui-
ti rahvuskultuuri keskusest 
Lätis, viimane on ka projekti 
juhtpartner.

Eestis toimunud koolitusel 
tutvustasime Kihnu saarel ja 
Setomaal UNESCO vaim-
se kultuuripärandi nimekirja 
kantud kultuuriruume.

22. mai õhtul saabusid kaua-
oodatud külalised Kihnu saa-
rele, majutasime nad Pärna-
mõisa ja Risti tallu ning järg-
misel päeval tutvustasime 
Kihnu kultuuri.

Giidiks kogu päeva vältel oli 
Uiõ-Matu Mare, kellega koos 
külastati Kihnu vaatamis-
väärsusi, külalised said põh-
jaliku tutvustuse kogu Kihnu 
kultuurist.

Näitasime neile ka meie 
toredat Metsamaa Päri-
mustalu, käisime külas Kih-

nu Kaluril Sadama Öömaja 
hoonetes, Rannametsa Val-
do rääkis kalurite elust ning 
õhtul toimus pidulik õhtu-
söök koos Kihnu tantsude ja 
laulude saatel Kihnu rahva-
majas.

Suur, suur tänu teile kõigile, 
kes te erinevates tegevustes 
osalesite! Ilma teieta ei oleks 
see päev olnud nii tore ja eri-
ilmeline!! Kõik olid Kihnu 
kultuurist ja meie väikesest 
saarest väga vaimustuses.

Järgmisel hommikul algas 
sõit mandrile, et tutvuda ka 
teiste kultuuripärlitega. Mina 
ei saanud kahjuks osaleda 
ning kihnlasi käis Setomaal 
esindamas Uusmaja Silvia, 
kes ka kokkusaamised filmi-
lindile jäädvustas!

Käidi Eesti Rahva Muuseu-
mis, mis jättis külalistele väga 
sügavana mulje ning Viljan-
di Pärimusmuusika Kesku-
ses, mis nad hoopis pahviks 
lõi. Äärmiselt huvitav tutvu-
mine ja kogemus oli ka Soo-
maal, kus alles hiljuti, eel-
mise aasta detsembris, lisati 
UNESCO vaimse kultuuri-
pärandi nimistusse haabja 
valmistamine ja kasutamine
ning põnevust pakkus kogu 
Seto kultuuriga tutvumine.

Koolituse eesmärk oli tut-
vuda Eesti, eeskätt Setomaa 
ja Kihnu organisatsioonide 
parimaid praktikaid ja mee-
todeid oma traditsiooniliste 
kultuuriväärtuste säilitamisel.

Suur-suur tänu teile kõigile: 
partnerid, eestvedajad, osale-
jad!

Marju Nazarov

Külalised tutvusid 
kihnu ja seto 
kultuuriga

Pop-up merekooli Meresõbra Kihnu laagrites osales sel aastal 51 noort. 
Rõõm on näha, et Kihnu noorte huvi veespordi ning -ohutuse vastu on jät-
kuvalt suur. Kuigi paljud teemad olid juba tuttavad eelmistest laagritest, leidis 
siiski iga osaleja laagrist ka midagi uut. Suur tänu laagri korraldajatele: Eesti 
Jahtklubide Liit ja Kihnu Vallavalitsus.
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150 aastat tagasi teenisid 
kihnlased elatist merekivide 
müügiga Riiga, laevastik kas-
vas, kördilõngad värviti anil-
liinvärvidega erksaks ja käi-
sed-tanud kirjutati kirevate 
mulineedega ning kaunistati 
karrapaeltega ja litritega. 

Kirstusahtlites meenutavad 
tänini tolleaegset jõukust hur-
mavad kallisseltsi põlled ja 
rätikud. Tööstusrevolutsioon 
muutis Kihnu elu. Rohepöö-
re on tagurpidi tööstusrevo-
lutsioon. See muudab Kihnu 
elu. Rohepööre Kihnus tähen-
dab meretuule, selle igavese ja 
lõputa energiaallika, teenistus-
se võtmist.

Tööstusrevolutsioon võt-
tis laialt kasutusele fossiilsed 
maavarad, tootes sellest kõi-
ke alates sõidukite kütustest ja 
lõpetades riiete, ravimite, vär-
vide, ehitusmaterjalide, väe-
tiste, pakendite ning ilmselt 
igasuguste muude esemeteni, 
mida me enda ümber näeme 
ja millega nii harjunud oleme.

Tänapäeval saadakse ka 
aru, et kasvav ja arenev inim-
kond suudab kümnete ja sada-
de miljonite aastate jooksul 
ladestunud maavarad ning 
kujunenud ökosüsteemid ära 
kasutada või laastada ettenäh-
tavas tulevikus, kümnete või 
sadade aastate jooksul. Maa-
kera arengu ajaskaalal tähen-
dab see, et kohe ongi otsas. 
Arenenud maailm on aru saa-
nud, et tehnoloogia peab kii-
resti arenguspiraalil veel ühe 
pöörde edasi liikuma – õppi-

ma kasutama kord kaevanda-
tud materjale korduvalt (ring-
majandus), kasutama taastu-
vaid materjale (näiteks puit) 
nii energia kui esemete toot-
misel ja hoidma põllumajan-
dusmaa viljakust viljavahel-
duse ja orgaanilise väetamise 
abil, ilma mürgiste väetiste ja 
taimekaitsevahenditeta.

Mõõtühikuks on valitud 
süsinik tonnides. Mitu ton-
ni süsinikku kulus põlevki-
vi põletamisel elektriks? Mitu 
tonni süsinikku sidus kasvav 
mets? Mitu tonni süsinikku 
ladestati majja kui see ehitati 
puidust? 

Niimoodi peetakse arves-
tust maavarade kasutamise 
üle. Maksustatakse maavara-
de ahju toppimist. Toetatak-
se taastuvatest materjalidest 
ehitamist ja energia tootmist, 
mulla süsinikusisalduse tõst-
mist. Süsinikutonn on mõõ-
tühik majandustegevuse klii-
ma- ja keskkonnamõju mõõt-
miseks nii nagu kilomeeter on 
mõõtühik teepikkuse mõõt-
miseks.

Euroopa Liidu riigid on sõl-
minud kokkuleppe, ingli-
se keeles Green Deali, mis on 
eesti keelde miskipärast juur-
dunud sõnana „rohepööre“, 
kuigi õige tõlge oleks „rohele-
pe“. Rohelepe on Euroopa Lii-
du riikide kokkulepe majan-
duse keskkonnasõbraliku-
maks muutmiseks. Ma ei tea, 
kuidas kutsutakse rohelepet 
USAs, Hiinas või Jaapanis, aga 
vähemalt energeetika ja vesi-
nikutehnoloogia valdkonnas 

on need maailmajaod Euroo-
past tublisti ees.

Kui nüüd lisada konteks-
ti veel Venemaa kallaletung 
Ukrainale ning sellega seo-
tud manipulatsioonid maa-
gaasi tarnete ja -hinnaga, siis 
ongi pilt selge: tuuleenergia 
kiire kasutuselevõtt on ener-
gia kättesaadavuse, taskuko-
hase hinna ja riikliku julgeole-
ku küsimus, nii Kihnu, Ees-
ti kui Euroopa mõistes. Jälle 
kord on ajalugu näidanud ter-
vele Euroopale, et Venemaa 
energia- ja toorainesõltuvu-
sest tuleb ennast eemal hoida 
või lahti siduda nii kiiresti kui 
võimalik. 

Euroopa Komisjoni eksperti-
de arvamuse kohaselt on Eesti 
rannikumerre võimalik rajada 
tuuleparke 8GW võimsusega, 
mis võimaldaks toota elekt-
rienergiat neli korda nii palju 
kui kogu Eesti kasutab täna. 
Ainuüksi Kihnu lähiümbru-
sesse on arendajad taotlenud 
hoonestusluba 8GW võimsu-
sega tuuleparkide rajamiseks. 
Taotlemine ei maksa raha, 
seetõttu on taotletud ilmselt 
varuga.

Kui me hindame konserva-
tiivselt, et välja ehitatakse 3 
GW ja elektri hind langeb suu-
re pakkumise tõttu tänaselt 23 
sendilt kilovati eest 10 sendile, 
siis juulikuus riigikogus vastu-

võetud tuulikute keskkonna-
keskkonnahäiringu hüvitami-
se (keskkonnatasude) seaduse 
alusel laekub kohalikele oma-
valitsustele Liivi lahe kallastel 
kokku 6 000 000 miljonit eurot 
aastas. 600  000 sellest võib 
Keskkonnainvesteeringute 
Keskus välja maksta kalurite-
le, kui neil on tõendatud kah-
jusid, mis on tekkinud tuuli-
kute mõjul. Kihnu asub mand-
rist kaugemal ja tuuleparkide-
le lähemal, seetõttu on tõenäo-
line, et kolmandik sellest jääb 
Kihnu vallale. Täna on Kihnu 
valla eelarve 1,3 miljonit eurot, 
see tähendab, et 2029. aastal 
võib Kihnu valla eelarve kahe-
kordistuda.

Vald võib tuulikute kesk-
konnahäiringu tasu kasutada 
omal äranägemisel, kuid peab 
selle välja tooma aastaeelar-
ves ja -aruandes. Muid pii-
ranguid ei ole. Keegi ei keela 
vallal kompenseerida näiteks 
kõigile Kihnu majapidamiste-
le 12 MWh elektri hinda aas-
tas. Rohkem ei kuluta ilmselt 
keegi. Miljon eurot on päris 
suur raha ja sellega saab Kihnu 
heaks palju ära teha.

Kalurite peale on pikalt 
mõeldud. Keskkonnahäirin-
gu hüvitise kehtestamisega 
on reserveeritud 10% hüviti-
sest kaluritele kahjude katteks. 
Teadlased on alustanud uurin-
guid tuuleparkide mõjust Lii-
vi lahe kalandusele, kuid Hol-
landi kogemus näitab, et kala-
varud tuuleparkide ümbruses 
pigem kasvavad, sest arvata-
vasti on tuulikute vundamen-

Meretuul asub Kihnu teenistusseMeretuul asub Kihnu teenistusse

Venemaa
toorainesõltuvusest 
tuleb eemale 
hoida.
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Maailmakoristuspäev koos-
töös Eesti näitlejatega pöö-
rab humoorikate sketšidega 
tähelepanu suitsukonireos-
tusele.

Maailmakoristuspäev Ees-
tis on 2019. aastast saadik 
pööranud koristuspäeva käi-
gus tähelepanu meid ümbrit-
sevale väikeprügile. Tol aas-
tal kogusid üle 28 000 eest-
lase kokku enam kui miljon 
koni. Tunamullu juba pool 
miljonit rohkem.

Tänavu juulis avalikustas 
siinne koristusmeeskond 
konivastase videoprojek-
ti “Vabandage, teil kukkus 
midagi”, juhtides varasemast 
enam inimeste pilgud koni-
reostusele.

Ettevõtmise raames val-
mis koostöös Keskkonna-
investeeringute Keskusega 
kolm humoorikat, harivat 
ja meelelahutuslikku sketši, 
mille stsenaariumite autor 
on maailmakoristuspäeva 
kauaaegne patroon muusik 
ja režissöör Andres Kõpper 
ehk NOËP. Klippides löövad 
kaasa näitlejad Märt Avandi, 
Ago Anderson, Merle Talvik 
ja muusik Henri Kõrvits ehk 
Genka.

Eesti koristuse eestveda-
ja Elike Saviorgi sõnul sün-
dis idee 2020. aasta koris-
tuse paiku. “Keskendusime 
tollal väikeprügile. Statistika 
näitas, kuivõrd palju vede-
leb looduses ja linnaruumis 
konisid,” mäletab Saviorg, 
tuletades seejuures meelde, 
et igal aastal jõuab Eestis loo-
dusesse pea 80 tonni sigare-
tifiltreid. “Meie tegevuse ees-
märk on tõsta inimeste tead-
likkust, rääkides pealtnäha 
tühisest prügiliigist rohkem. 
Prügistamine on halb harju-
mus. Loodame oma koris-
tuste ja projektidega moti-
veerida inimesi kasutama 
prügikasti või kaasaskanta-
vat konitopsi.”

E t t e -
v õ t m i -
sega neli 
aastat seo-
tud olnud muusik NOËP, kes 
ühtlasi tegutseb režissöörina, 
tuli videoprojekti ideega kohe 
kaasa. Tema sulest ilmus kolm 
eriilmelist stsenaariumi, mis 
ühel võttepäeval purki said.

Kõpperi hinnangul ei tulene 
konide maha viskamise prob-
leem alati laiskusest ega paha-
tahtlikkusest, vaid pigem tead-
matusest. “Mul on hea meel, 
et sain sellele teavitustöö-
le oma panuse anda,” märgib 
muusik.

Maailma kõige suuremaks 
prügiprobleemiks pole enam 
ammu plastkõrred, vaid hoo-
pis tselluloosatsetaatkiu-
dudest sigaretifiltrid, mis ei 
lagune bioloogiliselt. Umbes 
kuuest triljonist igal aastal 
suitsetatud sigaretist jõuab 
4,5 triljonit sigaretifiltrit loo-
dusesse. Vette jõudes võivad 
suitsukonis sisalduvad mürk-
ained seal püsida kuni 10 aas-
tat. Ühtlasi võib üks koni mür-
gitada kuni 1000 liitrit vett ja 
sellest leostuvad mürgised 
ained olla kaladele surmavad. 
Tasub arvesse võtta, et linnud 
ja kalad on valimatud sööjad, 
oskamata konil ja toidul vahet 
teha.

Maailmakoristuspäev toi-
mub tänavu 17. septembril. 
Osalema on oodatud kõik: 
koolid, lasteaiad, ettevõtted ja 
töökollektiivid, sõpruskonnad, 
pered, seltsid ja rühmitused 
ning üksikkoristajad. Sel aastal 
pööratakse aktsioonide käigus 
erilist tähelepanu Läänemere-
äärsetele randadele ja teistele 
veekogudele. Sestap kutsutak-
se osalejaid üles korraldama 
talguid kodurandades ja vee-
kogude äärtes ning neid ümb-
ritsevates metsades. Ent prügi, 
eelkõige suitsukonisid, leidub 
kõikjal: nii soovitame talguid 
võtta ette ka linnaruumis.

Kihnu Leht

Vabandust, teil 
kukkus midagi!

did kaladele tänuväärseks toi-
tumispaigaks. Ilmselt ei kehti 
see räime kohta. 

Tallinna Sadama uuringu 
alusel vajavad tuuleparkide 
ehitus- ja hoolduslaevad ca 
500 meretöötajat ning tõe-
näoliselt on sealne aastatee-
nistus parem kui rannakaluril. 
Peale selle vajatakse muidugi 
sadu elektrikke, tehnikuid, 
mehaanikuid, kõrgehitajaid. 
Kes õppida jaksab, tasuvat 
tööd jagub.

Siiski ei too tuulikute kesk-
konnahäiringu hüvitise keh-
testamine automaatselt kaasa 
tuuleparkide rajamist. Vastu-
pidi, kui tulevad tuulepargid, 
siis hakatakse maksma kesk-
konnahäiringu hüvitist. 

Praeguseks on tuulenergiast 
elektrienergia tootmine are-
nenud tehnoloogiliselt võim-
saks ja kalliks. Näiteks üks 14 
MW võimsusega tuulik võib 
maksta ca 30 miljonit eurot. 
Eestis ei ole nii suurt ettevõ-
tet, mis suudaks ehitada 3 
miljardi eest meretuulepargi 
ja ilmselt moodustatakse rah-
vusvahelised kontsernid. Ees-
ti ei vaja ka nii palju energiat, 
mis tähendab, et sellest ener-
giast saab ekspordikaup rah-
vusvaheliselt energiaturul. 
Nendes oludes on kõigile osa-
pooltele oluline, et õiguskesk-

kond, tasud ja maksud olek-
sid varakult paigas, lihtsad, 
selged ja turutingimustega 
seotud. 2022. aasta oli tuule-
energeetika arenguks vajaliku 
õigusruumi korrastamiseks 
üsna viimane aeg. 

Ma olen tuulikute ehitamise 
regulatsioonidega, hoones-
tustasu ja keskkonnahäiringu 
tasu problemaatikaga tegele-
nud Riigikogu majandusko-
misjonis viimased 3,5 aastat. 

Aprillikuus võttis Riigikogu 
vastu ehitusseadustiku muu-
datused, mis lubavad riigil ise 
tuuleparkide hoonestuslu-
basid taotleda ja neid oksjo-
nile panna. Samuti kehtesta-
ti hoonestustasu arvestamise 
metoodika mereala kasuta-
mise eest, mis laekub riigieel-
arvesse. Näiteks 3GW võim-
susega elektritootjad hak-
kavad elektri hinna juures 
10 senti kWh maksma riigi-
eelarvesse hoonestustasu 18 
miljonit aastas. Need teemad 
olid minu vedada ja nüüd 
on tehtud. Reformierakond 
usaldas põneva ja keerulise 
töö minu kätte ning aitas ära 
teha. Poliitikas loeb toetus. 

Nüüd palus erakond mul 
siirduda majanduskomisjo-
nist rahanduskomisjoni. Eel-
seisva 4 kuu kõige suuremad 
ja keerulisemad tööd rahan-
duskomisjonis on järgmise 
aasta riigieelarve, energiahin-
dade ja inflatsiooniga toime-
tuleku meetmete väljatööta-
mine. 

Annely Akkermann

Meretuul asub Kihnu teenistusse
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Tuuleenergia 
kiire kasutuselevõtt 
on riikliku 
julgeoleku 
küsimus.
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2022. aasta hajaasustuse 
programm avati taotluste 
vastuvõtuks 1. veebruaril 
2022 ning see oli avatud 
1. aprillini 2022. 

Kokku laekus vallavalitsuse-
le 34 taotlust – veesüsteemide 
valdkonnas 16, kanalisatsioo-
nisüsteemide valdkonnas 17 
ja juurdepääsuteede valdkon-
nas 1. Toetust taotleti kok-
ku 118 208,13 euro ulatuses 
ja projektide maht kokku oli 
178 177,76 eurot.

2022. aastal otsustas Kihnu 
Vallavalitsus eraldada toe-
tust hindamiskomisjoni poolt 
moodustatud pingerea järgi 
järgmistele taotlejatele:
1. Taotleja Üllar Vesik (kaas-
taotlejad Riina Lilles ja Enna 

Vesik) projektile „Veesüstee-
mi rajamine“ , toetuse suurus 
7525,44 eurot.
2. Taotleja Ingvar Saare pro-
jektile „Ülemetsa kanalisat-
sioonisüsteemi rekonstrueeri-
mine“, toetuse suurus 1624,08 
eurot.
3. Taotleja Maie Oad projek-
tile „Juurdepääsutee remont“, 
toetuse summa 3119,52 eurot.
4. Taotleja Nele Lanno projek-
tile „Veetrassi rajamine“, toe-
tuse summa 2537,96 eurot. 
5. Taotleja Jaanus Kott projek-
tile „Septiku paigaldus“, toetu-
se summa 2470,96 eurot.
6. Taotleja Teele Leas projek-
tile „Kanalisatsioonisüsteemi 
ühendamine“, toetuse suurus 
1338,66 eurot.
7. Taotleja Stiina Sepp projek-
tile „Allika talu reoveepump-

la rajamine“, toetuse summa 
1101,48 eurot.
8. Taotleja Raili Leas projektile 
„Kase talu kanalisatsioonisüs-
teemi rajamine“, toetuse sum-
ma 3461 eurot.
9. Taotleja Hillar Köster pro-
jektile „Juhma majapidamise 
kanalisatsiooni omapuhas-
ti rajamine“, toetuse summa 
2572 eurot.
10. Taotleja Külli Madissoo 
(kaastaotleja Leili Madissoo) 
projektile „Kanalisatsioo-
ni süsteemi remont“, toetuse 
summa 1121,58 eurot.
11. Taotleja Erle Tapp (kaas-
taotlejad Kai Maser, Endel 
Oad ja Elmut Kiigajaan) pro-
jektile „Puurkaevu ja veesüs-
teemi rajamine“, toetuse suu-
rus 18546 eurot.
12. Kaie Lehtpuu projekti-

 Osaletakse ööpäevaring-
se hooldusteenuse eest tasu-
misel;

 Seoses sellega, et MTÜ 
Pärnumaa Ühistranspordi-
keskus muutis 1. juulist 2022   
sotsiaaltransporditeenuse 
hindasid, kinnitati uued tee-
nuse hinnad. Projekti siht-
rühma ei muudetud;

 Margus Püvile anti luba 
korraldada 27. augustil Kih-
nu Männäkäbä Maraton;

  Õuesõppeklassi parima 
pakkumuse tegi Tommi Play 
OÜ, maksumusega 12 750 
eurot ilma käibemaksuta. 

 OÜ-le Utilitas Wind anti 
kuni kaheks aastaks kasu-
tusse vallale kuuluvast Kih-
nu välibaasi kinnistust ruut-
meetri suurune ala lidari pai-
galdamiseks. Lidari abil toi-
muvad tuule uuringud viiak-
se läbi tuuleparkide ehitami-
se sisendi saamiseks;

 Klaid Havikule väljasta-
ti projekteerimistingimused 
Tuule´le (Lemsi küla) üksike-
lamu ja abihoone projektee-
rimiseks;

  Kooskõlastati Roosa 
(Roo tsiküla) kinnistu jaga-
misplaan, jagamisel tekkiva-
te katastriüksuste koha-aad-
ressideks määrati Ploomi ja 
Roosa ning mõlema sihtots-
tarbeks maatulundusmaa. 

 Mõmmina (Lemsi) abi-
hoonele väljastati kasutuslu-
ba;

 Toomas Pajulale väljasta-
ti projekteerimistingimused 
Linakülas asuvale Hanna´le 
üksikelamu ja abihoone pro-
jekteerimiseks;

  Kurase kauplus-baarile 
väljastati ehitusluba hoone 
rekonstrueerimiseks;

 Riigihanke “Kihnu valla 
kruusateede pindamine koos 
ettevalmistustöödega 2022. 
aasta  parimaks pakkujaks 
tunnistati Verston OÜ pak-
kumus maksumusega 238 
355,74 eurot käibemaksuta; 

KIHNU VALLAVALITSUSES

Kihnu elanikud saavad nüüd tellida e-poe 
pakid saarele,  sest Omniva avab virtuaalse 
pakiväljastuse teenuse saadetiste kättesaa-
miseks. 

Nutikas pakiteenus on kõigile saare elanike-
le kättesaadav alates 1. augustist ja enam ei pea 
mandrile pakkide järele sõitma.

Pakkide Kihnu saarele tellimine ja kättesaa-
mine on imelihtne. Kihnu pakiväljastusse paki 
tellimise hind ei erine teistesse Omniva paki-
automaatidesse tellimise hindadest.

Pakiväljastuse info samm-sammult: 
 Lisa e-poes soovitud tooted ostukorvi.
 Vali tarneviisiks Omniva pakiautomaat.
 Leia pakiautomaatide nimekirjast Kihnu 
pakiväljastus.
 Kui pakk on jõudnud Kihnu saarele, siis 
võtab postikuller Sinuga telefoni teel ühen-

dust.
 Postikuller toob paki kokkulepitud ajavahe-
mikus.

Vajadusel saab saadetised tagastada ka saarel 
kohapeal. Tagastamiseks kutsu kohale posti-
kuller ning see on tasuta, kui lähim postiasu-
tus on kaugemal kui 5 km. Kulleri kutsumiseks 
helista 661 6616,  saada email info@omniva.ee 
või täida veebivorm. Tagastada saab ka Kihnu 
postipunktis klienditeenindaja abiga.

Pakke saab tellida vastavalt mõõtudele:
 Minimaalsed mõõtmed ja kaal: pikkus 14 
cm, laius 9 cm, kõrgus/paksus 1 cm, reaalkaal 
vähemalt 50g.
 Maksimaalsed mõõtmed ja kaal: pikkus 64 
cm, laius 38 cm, kõrgus 39 cm, reaalkaal ei tohi 
ületada 30 kg.

Täpse info virtuaalse pakiteenuse kohta leiad 
Omniva kodulehelt.

Omniva toob e-poe ostud nüüd Kihnu

Hajaasustuse programmist toetati 21 m

Tänavu 20. augustil toimub esimene Kihnu 
Pereansamblite Päev. Üritus on loomu-

lik jätk laste ja täiskasvanute pilliõppele. Ter-
ve päeva vältel kuuleb mõnusat pillimängu ja 
laulu: varahommikul tuletornis, päeval muu-
seumitunnis ning hiljem Metsamaal. Õhtuse 
peo peaesinejad on Kihnu Virve Pereansambel 
ning Laikrete perebänd.

Lisaks neile ootame esinema ja osalema 
kõiksugu tegutsevaid või senitundmatuid 
kollektiive: oma pere võib esindada üksi või 
kui oma perest sobilikku punti kokku ei saa, 

tohib laenata liikmeid sõprade ja naabrite 
seast. Vanuse- ega kogemuse piirangut pole 
ning esinejad saavad peole tasuta!

Osalemissoovist palume teatada 14. 
augustiks aadressil kultuuriruum@kihnu.
ee.

Üritust korraldavad MTÜ Kihnu Kogemus, 
Kihnu Vallavalitsus ja SA Kihnu Kultuuri-
ruum. Romantikahommiku ja Kihnu Perean-
samblite Päeva toimumist toetab Pärnu Lahe 
Partnerluskogu.
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le „Kanalisatsioonisüsteem“, 
toetuse suurus 2488,38 eurot.
13. Taotleja Külli Madissoo 
(kaastaotleja Leili Madissoo) 
projektile „Veetorustiku pai-
galdamine“, toetuse suurus 
3132,29 eurot.
14. Arno Alas projekti-
le „Veevarustussüsteemi 
rajamine“, toetuse suurus 
5676,24 eurot.
15. Taotleja Marta Vambola 
projektile „Kanalisatsiooni-
süsteemi rajamine“, toetuse 
summa 3149,27 eurot.
16. Taotleja Helle Lumi pro-
jektile „Septiku ja imbväljaku 
paigaldamine“, toetuse suu-
rus 2673,30 eurot.
17. Taotleja Koit Leas pro-
jektile „Lääne talu kanalisat-
siooni väljaehitamine“, toetu-
se suurus 1977,84 eurot.

18. Taotleja Mihkel Klaas 
projektile „Septiku ja imb-
väljaku paigaldamine“ , toe-
tuse suurus 2548,68 eurot.
19. Taotleja Janar Kuldkepp 
projektile „Kõrgemetsa vee-
ühenduse loomine“, toetuse 
suurus 4385,52 eurot.
20. Taotleja August Laos 
projektile „Veesüsteemi 
rajamine“, toetuse suurus 
5398,86 eurot.
21. Taotleja Endel Mätas 
projektile „Veetorustiku pai-
galdamine“ , toetuse suurus 
2718,86 eurot.

Eelarvevahendite lõppemi-
se tõttu jäi rahuldamata 12 
taotlust ja 1 taotlus ei saanud 
hindamisel nõutud 2,5 hin-
depunkti.

Kaido Selberg

majapidamist
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APTEEK ON SULETUD 8.- 21. augustil


